



# Yargı paketindeki 'İnsan Hakları Eylem Planı' tamam

**ADALET** Bakanlığı'nın hazırladığı İnsan Hakları Eylem Planı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 2 Mart'ta açıklanacak. Eylem Planının açıklanmasından ardından Yargı Reformu Strateji Belgesi çerçevesinde sunulacak yeni yargı paketleriyle plan kapsamındaki faaliyetler yasalasacak, yeni uygulamalar devreye girecek.

## ÖZGÜRLÜKLER GENİŞLETİLDİ

Adalet Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre; Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından Mayıs 2019'da açıklanan Yargı Reformu Strateji Belgesinin 256 faaliyetten 122'si çok sayıda idari düzenleme ve

yasal çalışmalarla tamamlandı. Bugüne kadar üç paket ve idari düzenlemelerle belgedeki faaliyetlerin yaklaşık yüzde 50'si hayata geçirildi. Birinci paketle yapılan değişikliklerle bireylerin hak ve özgürlük alanları genişletildi. İfade ve toplanma özgürlüğünü ilgilendiren yargı kararlarına karşı istinaf incelemesinden sonra Yargıtaya da başvuru imkanı getirildi. Terörle Mücadele Kanunu'na 'Haber verme sınırları içerisinde yer alan, eleştiri amacıyla yapılan düşünce açıklamaları suç oluşturmaz' hükmü getirildi. Soruşturma aşaması için ayrı bir azami tutukluluk süresi belirlendi. İnternet erişim engelleme usulleri, ifade özgürlüğü

çerçevesinde revize edildi. Hukuk fakültesi mezunlarının hakim, savcı, avukat ve noter olabilmeleri 'Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı'nda başarılı olma şartına bağlandı. Birlikte işlenmiş suçlardan dolayı istinaf mahkemesince verilen lehte bozma kararından istinaf kanun yoluna başvurmayanların da yararlanabilmesi sağlandı.

## KISA SÜREDE ÇÖZÜM

Avukatların farklı alanlardaki hakları geliştirildi ve bu kapsamda hususi damgalı pasaport alabilmeleri sağlandı. İkinci pakette ise ağırlıklı olarak infaz sistemine yönelik bazı düzenlemeler getirildi. Yeni

bir infaz hakimliği modeli oluşturuldu, infaz uygulamalarının uzmanlaşmış hakimler tarafından yürütülmesi uygulamasına geçildi. Üçüncü yargı paketi kapsamında ise hukuk uyumsuzlukları kapsamındaki yargılamalar basitleştirilip sadeleştirildi. Uyuşmazlıkların daha az masrafla ve kısa sürede çözülebilmeleri için tüketici uyuşmazlıklarında zorunlu arabuluculuk getirildi. İdari düzenlemeler kapsamında ise, 'Türk Yargı Etiği Bildirgesi' kamuoyuna ilan edildi ve HSK tarafından uygulanmaya başlandı. Hakim ve savcı adaylarının mesleğe daha iyi hazırlanabilmeleri için Türkiye Adalet Akademisi yeniden yapılandırıldı.



*Yeni uygulamalarla beraber yargı paketiyle birlikte arabuluculukta zorunlu hale getirildi.*